Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Город детства»

(МБДОУ д/с «Город детства»)

П Р И К А З

«26» августа 2024 г.          № 38

Об утверждении сетевой модели дошкольных групп

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 373

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования», Постановлениями Главного государственного санитарного

врача РФ от 28 сентября 2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 28 января 2021 № 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания» для обеспечения государственных гарантий на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования детьми дошкольного возраста, независимо от

состояния их физического и психического здоровья, с целью качественной организации и

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам

дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сетевую модель групп на 2024-2025 учебный год согласно

приложению 1.

2. Вести постоянный мониторинг посещаемости обучающихся, согласно сетевой

модели групп на 2024-2025 учебный год.

3. Осуществлять объединение групп, перевод детей из одной групповой ячейки в

другую с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических правил и требований.

4. Реализовывать образовательную программу в полном объёме согласно годовому

плану.

5. Закрепить за воспитателями, младшими воспитателями группы:

5.1.  Помещения возрастных групп согласно сетевой модели групп на 2024-2025

учебный год (приложение 1).

5.2. Оборудование в соответствующих группах согласно журнала учёта

оборудования каждой возрастной группы.

5.3. Прогулочные участки (приложение 2).

6. Вести графики учёта рабочего времени педагогического и обслуживающего

персонала, вносить своевременные соответствующие корректировки для непрерывного

образовательного процесса старшему воспитателю Ханнановой Р.В., заместителю

заведующего Гаджиевой К.С. (в их отсутствие лицам их замещающим).

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего воспитателя

Ханнанову Р.В.

И. о. заведующего МБДОУ        К.С. Гаджиева

Приложение 1 к приказу

от 26.08.2024г. № 38

Сетевая модель дошкольных групп МБДОУ детский сад «Город детства» на 2024-2025 учебный год

Название группы  Направленност

ь группы

Групповая

ячейка,

планируемая к

приёму

обучающихся

Режим

функционирова

ния (полный

день,

кратковременн

ое пребывание,

т.д.)

Возрастная

категория

Планируемы

е к

реализации

образовател

ьные

программы

ДО

Площадь

групповой

(игровой

комнаты)

Планируемое

количество детей

в группе согласно

СанПиН

2.3/2.4.3590-20, СП

2.4.3648-20 /

фактическое

количество детей

в группе

Воспитатели

Группы общеразвивающей направленности

Группа раннего

возраста № 3

«Кубик Рубика»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 3 Полный день с 1,5 до 3 лет ООП 53,6 м2 21/22 Алчакова Д.И.

Алиева Н.Т.

Группа раннего

возраста № 4

«Ньютошки»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 4 Полный день с 1,5 до 3 лет ООП 50,05 м2 20/23 Ахмедова Д.М.

Группа раннего

возраста № 5
«Калейдоскоп»

Группа

общеразвивающ
ей

направленности

№ 5 Полный день с 1,5 до 3 лет ООП 50,05 м2 20/23 Газизова Г.А.

2-ая младшая

группа № 2

«Точка роста»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 2 Полный день с 3 до 4 лет ООП 50,1 м2 25/23 Таваева А.Б.

Мустакимова Э.Р.

2-ая младшая

группа № 9

«Эврика»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 9 Полный день с 3 до 4 лет ООП 50,2 м2 25/22 Евплатова А.Ф.

Магомедова Д.М.

2-ая младшая

группа № 11

«Талантвилль»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 11 Полный день с 3 до 4 лет ООП 53,55 м2 26/24 Хусаинова Л.Н.

Средняя группа №
13 «Эрудиты»

Группа
общеразвивающ

ей

направленности

№ 13 Полный день с 4 до 5 лет ООП 57,35 м2 28/29 Фахретдинова Э.Я.
Каримова Г.У.

Средняя группа №

14 «Арт-

фантазия»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 14 Полный день с 4 до 5 лет ООП 50,2 м2 25/28 Эмих.Т.С.

Мамбетова А.Г.

Старшая группа №

6 «Кругозор»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 6 Полный день с 5 до 6 лет ООП 50,2 м2 25/26 Кабирова Н.Р.

Азратова Н.А.

Старшая группа №
12 «Умники и

умницы»

Группа
комбинированно

й

направленности

№ 12 Полный день с 5 до 6 лет ООП 53,55 м2 26/26 Беймурзаева А.А.
Турлавова А.В.

Подготовительная

группа № 1

«Юный академик»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 1 Полный день с 6 до 7 лет ООП 51,8 м2 25/21 Молчанова И.А

Садыкова А.Т.

Подготовительная

группа № 10

«Пифагоры»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 10 Полный день с 6 до 7 лет ООП 53,25 м2 26/21 Ермоленко А.М.

Цыганкова Н.В.

Подготовительная

группа № 15

«Маленький

гений»

Группа

общеразвивающ

ей

направленности

№ 15 Полный день с 6 до 7 лет ООП 50,2 м2 25/21 Балгишиева Г.Т.

Киреева Р.М.

Стойбищная
школа-сад

«Ньэврэм моньчь»

Группа
общеразвивающ

ей

направленности

ТТП ГКП с 4 до 5 лет ООП - 3 Газизова Г.А.

Группы комбинированной направленности

Средняя группа №

8 «Академия

счастья»

Группа

комбинированно

й

направленности

№ 8 Полный день с 4 до 5 лет ООП 50,3 м2 25/15 Момот И.С.

Витушкина М.Д.

Старшая группа №

7 «Любознайки»

Группа

комбинированно

й

направленности

№ 7 Полный день с 5 до 6 лет ООП 50,3 м2 25/10 Терентьева А.Ф.

Квитко Л.М.

ИТОГО   Полный день –

15 групп,

ГКП – 1 группа

16 групп ООП - 367/337 27 воспитателей

Приложение № 2

к приказу от 26.08.2024г. № 38

ПРОГУЛОЧНЫЕ УЧАСТКИ

МБДОУ

д/с «Город

детства»

Центральный

выход

Лист ознакомления сотрудников МБДОУ д/с «Город детства»

с приказом от 26.08.2024 № 38

«Об утверждении сетевой модели дошкольных групп

на 2024-2025 учебный год»

Подпись

работника

Фамилия,

инициалы

Дата Подпись

работника

Фамилия,

инициалы

Дата

	Об утверждении сетевой модели дошкольных групп
	на 2024-2025 учебный год
	«Об утверждении сетевой модели дошкольных групп
	на 2024-2025 учебный год»